Didotiana, consilium secuta, ut videtur, Wyttenbachii. Utrumque probare possem, licet Xylandri articulum praeferrem. Id tamen, quod propositum Wytt. pro *μέσων*, scilicet *μέσον*, quodque Didotiana vel in textum recepit, prorsus rejiciendum est. Omnino retinendum *μέσων*.

Erat enim *ἡ δυοῖν μέσων ἀνάλογον λῆψις* problema mathematicis satis cognitum. Fuit Hippocrates Chius, qui primus quaestionem duplicandi cubi retulit ad aliam, ad *δυοῖν μέσων ἀνάλογον λῆψιν*, ad *inventionem duarum proportionalium mediarum*. Hoc audimus a Proclo *in comment.* (ed. Bas. p. 59. Baroc. p. 121), et ab Eratosthene apud Eutoc. loco citato in annotat. praecedente. Verba Eratosthenis haec sunt: *Τῶν αρχαίων τινὰ τραγῳδοποιῶν φασὶν εἰσαγαγεῖν τὸν Μίνω τῷ Γκλαύῳ κατασκευάζοντα τάφον. Πυθομένου δὲ ὅτι πανταχοῦ ἐκατόμπεδος εἴη, εἰπεῖν, μικρὸν γ' ἔλεξας βασιλεικοῦ (*) σηκὸν τάφου, διπλάσιος ἔστω. Εἶητεῖτο δὴ καὶ παρὰ τοῖς Γέωμέτραις, τίνα ἀν τις τρόπον τὸ δοθὲν στέγεον διαμένον ἐν τῷ αὐτῷ σχήματι διπλασιάσειν Πάντων δὲ διαποδούντων ἐπὶ πολὺν γρόνον, πρώτον (†) Ἰπποκρατῆς ὁ Χῖος ἐπενόησεν, ὅτι οὖν εὑρεθῆ δύστοις εὐθεῖῶν γραμμῶν, ὡν ἡ μείζων τῆς ἐλάττονός ἐστι διπλασία, δύστοι μέσας ἀνάλογον λαβεῖν ἐν συνεχεῖ ἀναλογίᾳ, διπλασιασθήσεται ὁ κύβος· ὡς τε τὸ ἀπόρημα αὐτὸν εἰς ἔτερον οὐκ ἔλασσον ἀπόρημα κατέστρεφεν (**) . Μετὰ*

(*) Rectissime Herward. *βασιλεικοῦ*. Peccat enim *βασιλεικοῦ*, ut recte animadvertisit, et contra linguam et contra metrum; *μικρὸν γ' ἔλεξας κτλ.* enim senarius est.

(†) Herward. *Πρώτος*.

(**) Δύο μέσαι ἀνάλογον ἐν συνεχεῖ ἀναλογίᾳ sunt v. c. *x* et *y* in:
a : x = x : y = y : b.

Quibus autem rationibus Hippocrates problema illud duplicandi cubum ad duarum proportionalium mediarum inventionem retulerit, nusquam, quod sciām, a veteribus memoriae proditur. Bretschneider (*Die Geometrie und die Geometer vor Euclides* p. 99, cui debo cognitionem loci Procli, qui tamen ipse videtur ignorasse nostrum ex Eutocio) credit illum hoc effecisse tribus proportionibus multiplicandis, sic fere:

χρόνον δέ τινά φασιν Αγλίους κτλ. (sequitur eadem narratuncula, quam nostro loco habet etiam Plutarchus).

Erat, quod sciam, certa mathematicorum locuto: $\deltaύο μέσαις$ $\alphaνάλογον$. Vide v. c. l. c. ipsum Eratosthenem, vide Eutocium illum, vide alios. $\alphaνάλογον$ in ea accipendum adverbialiter; explicatur Platonis hoc $\alphaνά τὸν αὐτὸν λόγον$, quod in *Phaed.* 410 D. (ubi videoas Wytt. in edit. p. 307) pro eo posuit Plato. Fortasse melius semper divideretur $\alphaνά λόγον$. De hoc tamen certo statuere nihil ausim. Certius affirmare auderem in Vit. Marc. XIV med. pro ($\tauὸ περὶ \deltaύο μέσαις$) $\alphaνάλογον$ ($\piρόβλημα$) legendum esse $\alphaνάλογον$.